
DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

Číslo smlouvy Objednatele: 05PU-002639 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 22020-01 

Číslo dodatku Poskytovatele:- 22020-01-DO 1 
Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 121 0002.57040 

Název související veřejné zakázky:

v v v o v„1/23 Kardašova Rečice, průtah - dešťová kanalizace, vypracování projektové
dokumentace DUSP/PDPS“

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi.následujícími smluvními stranami (dále
jako „Dodatek č. 1“):

1.
v
Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma:
zapsaný v obchodním rej střiku pod sp.zn
bankovní spojení:
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen  „Objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
státní podnik

.:A80478 vedeného u Městského soudu v Praze

2.
a

4roads s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:

Slunná 541/27, Praha 6. 16200
063 27 354
CZ06327354
Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 280328 
společnost s ručením omezeným

Jednatel
Jednatel

Stránka 1 z 8



............................. 
................ ......... 
.....................................

tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail:

(dále jen ,,Poskytovatel“)
(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana“)

Preambule
Předmětná stavba se nachází v území, kde jak Objednatel, tak Město Kardašova Řečice 
připravují i jiné související stavby, které je třeba úzce koordinovat a harmonogram 
přípravy těchto staveb se tak musí, pro řádné plnění zakázek, sjednotit. Konkrétně se 
jedná o stavby:

• 1/23 Kardašova Řečice - pumpa, 1/23 Kardašova Řečice - průtah, vypracování 
projektové dokumentace DSP/PDPS (ŘSD s. p.)

• 1/23 Pleše - km 8,306 -  10,091 a 10,636 -  11,065, vypracování projektové 
dokumentace DSP/PDPS (ŘSD s. p.)

• 1/23 Kardašova Řečice, průtah -  Jednotná kanalizace + vodovod DUSP, PDPS 
(Město Kardašova Řečice)

• Chodník a parkovací záliv -  ul. Míru, Kardašova Řečice (Město Kardašova 
Řečice)

Článek 1.
Předmět dodatku

1.1. Předmětem Dodatku ě. 1 je změna tří článků Smlouvy č. 05PU-002639, konkrétně Článku
3. Předání výsledků poskytnutých služeb, Článku 5. Lhůty plnění a Článku 7. Platební 
podmínky, z důvodu výše popsané nutnosti koordinace předmětné projektové 
dokumentace s dalšími projekty jak ŘSD s. p., tak cizích investorů. Bez zmíněné 
koordinace nelze zakázku řádně dokončit. S ohledem na časovou náročnost koordinace 
souvisejících projektů se smluvní strany vzájemně dohodly na následujících změnách.

1.2. Článek 3. Předání výsledků poskytnutých služeb se mění následovně:
Původní znění:

3.1. Protokolární předání výsledků poskytnutých služeb dle této Smlouvy 
Objednateli proběhne na adrese: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, 
Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice.

3.2. Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány v následujícím počtu 
výtisků a formátu (soupis prací a kontrolní rozpočet bude vždy zpracován v tištěné i 
elektronické podobě ve formátu XC4):

Stránka 2 z 8



3.2.1. Průzkumy a zaměření -  jsou součástí DUSP

3.2.2. Dokumentace pro společné územní rozhodnutí a stavební povolení (DUSP) -  2x 
v listinné podobě a 2x digitálně na CD

3.2.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) -  koncept 
čistopisu - lx  v listinné podobě a lx  digitálně na CD

3.2.4. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) -  čistopis - 3x v 
listinné podobě a 3x digitálně na CD (listinná podoba bude vyhotovena na pokyn 
Objednatele -  po podání nabídek na zhotovitele se zapracováním dodatečných informací)

3.2.5. Dokladová část - 2x v listinné podobě (originál + kopie) a 2x digitálně na CD 
(veškeré doklady doručené datovou schránkou budou ověřeny)

3.2.6. Originál pravomocného společného povolení (případně kladného stanoviska k 
ohlášení stavby) včetně dokladové části a ověřené projektové dokumentace - lx  v listinné 
podobě (+ lx  kopie na CD)

3.3. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou 
dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující její využití v dalších stupních 
zeměměřických a průzkumných prací a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních 
prací, a to v otevřeném formátu (např. DWG) a formátu PDF. Dokumentace, průzkumy, 
záborový elaborát budou zpracovány a předány podle Datových předpisů ŘSD ČR 
platných v době zpracování konceptu plnění. Platné znění datových předpisů je dostupné 
na https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy.

3.4. Každé vyhotovení čistopisu projektové dokumentace bude opatřeno 
autorizačním razítkem oprávněného projektanta.

3.5. Bližší popis předmětu plnění j e uveden v příloze č. 1.

Nové znění:
3.1. Protokolární předání výsledků poskytnutých služeb dle této Smlouvy Objednateli 
proběhne na adrese: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa České Budějovice, Lidická 
tř. 49/110, 370 44 České Budějovice

3.2. Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány v následujícím počtu 
výtisků a formátu (soupis prací a kontrolní rozpočet bude vždy zpracován v tištěné i 
elektronické podobě ve formátu XC4) :

3.2.1. Průzkumy a zaměření -  budou součástí čistopisu DUSP

3.2.2. DUSP koncept - lx  digitálně na CD

3.2.3. DUSP čistopis -  4x v listinné podobě a 2x digitálně na CD

3.2.4. PDPS koncept: lx  digitálně na CD

3.2.5. PDPS čistopis: 4x v listinné podobě a 2x digitálně na CD

3.2.6. Originál pravomocného společného povolení (případně kladného stanoviska k 
ohlášení stavby) včetně dokladové části a ověřené projektové dokumentace - lx  v 
listinné podobě (+ lx  kopie na CD)

Stránka 3 z 8

https://www.rsd.cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy


3.3. Poskytovatel předá veškerou grafickou, obrazovou, textovou, tabulkovou a jinou  
dokumentaci v elektronické (digitální) podobě umožňující je jí využití v dalších stupních 
zeměměřických a průzkumných prací a projektové přípravy nebo pro zadání stavebních 
prací, a to v otevřeném formátu (např. DWG) a formátu PDF. Dokumentace, průzkumy, 
záborový elaborát budou zpracovány a předány podle Datových předpisů ŘSD s. p. 
platných v době zpracování konceptu plnění. Platné znění datových předpisů je  
dostupné na https://www. rsd. cz/wps/portal/web/technicke-predpisy/datove-predpisy.

3.4. Každé vyhotovení čistopisu projektové dokumentace bude opatřeno 
autorizačním razítkem oprávněného projektanta.

3.5. Bližší popis předmětu plnění je  uveden v příloze č. 1 Smlouvy.

V o v v
1.3. Článek 5. Lhůty plnění se mění následovně:

Původní znění:

5.1. Poskytovatel je povinen provést služby v následujících lhůtách:

5.1.1. Dokumentace DUSP - čistopis: Nejpozději do 6 měsíců ode dne účinnosti 
Smlouvy.

5.1.2. Podání žádosti o vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení: 
Nejpozději do 4 týdnů ode dne předání čistopisu DUSP.

5.1.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  koncept čistopisu: 
Nejpozději do 1 měsíce od vydání pravomocného DUSP.

5.1.4. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby -  čistopis: Nejpozději do 1 
měsíce od schválení konceptu čistopisu Objednatelem.

5.1.5. Výkon autorského dozoru: Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby.

5.2. Poskytovatel bude mít nárok na prodloužení stanovených lhůt, jestliže došlo 
nebo dojde ke zdržení z důvodů výlučně na straně Objednatele či dojde k přerušení všech 
prací nebo jejich částí z důvodu výlučně na straně Objednatele.

5.3. Objednatel může přerušit provádění všech nebo části služeb písemným 
oznámením Poskytovateli. Poskytovatel provede patřičná opatření k dočasnému 
přerušení služeb do 14 dnů od obdržení tohoto oznámení.

Nové znění:

5.1. Poskytovatel je  povinen provést služby v následujících lhůtách:

5.1.1. DUSP — koncept: Nejpozději do 4 měsíců od výzvy k obnovení prací 
Objednatelem.

5.1.2. DUSP — čistopis: Nejpozději do 1 měsíce od projednání připomínek 
Objednatele ke konceptu DUSP.

5.1.3. Podání žádosti o vydání stavebního povolení: Nejpozději do 2 měsíců ode dne 
schválení čistopisu DUSP Objednatelem

Stránka 4 z 8

https://www


5.1.4 PDPS -  koncept: Nejpozději do 2 měsíců od vydání pravomocného společného 
povolení nebo pokynu objednatele k zahájení prací na PDPS

5.1.5 PDPS -  čistopis: Nejpozději do 2 týdnů od projednání připomínek Objednatele 
ke konceptu PDPS.

5.1.. Výkon autorského dozoru: Na výzvu Objednatele, v průběhu realizace stavby.

5.2. Poskytovatel bude mít nárok na prodloužení stanovených lhůt, jestliže došlo 
nebo dojde ke zdržení z důvodů výlučně na straně Objednatele či dojde kpřerušení všech 
prací nebo jejich částí z  důvodu výlučně na straně Objednatele.

5.3. Objednatel může přerušit provádění všech nebo části služeb písemným 
oznámením Poskytovateli. Poskytovatel provede patřičná opatření k dočasnému 
přerušení služeb do 14 dnů od obdržení tohoto oznámení.

1.4. Článek 7. Platební podmínky se mění následovně:
Původní znění:

7.1. Podkladem pro úhradu bude daňový doklad (dále jen „faktura"), vystavená 
Poskytovatelem za podmínek stanovených níže. Přílohou faktury bude vždy 
Objednatelem podepsaný předávací protokol se soupisem skutečně provedených prací.

7.2. Zálohy se neposkytují. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 
2611 občanského zákoníku.

7.3. Cena za provedení potřebných průzkumů a zaměření dle čl. 2.5.1 Smlouvy bude 
Poskytovatelem vyúčtována po převzetí a odsouhlasení čistopisu DUSP Objednatelem.

7.4. Cena za vyhotovení DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována v 
jedné splátce po předání a odsouhlasení čistopisu DUSP (tj. po zapracování připomínek 
a požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků Objednatelem.

7.5. Cena za vyhotovení VD-ZDS dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována v 
jedné splátce po převzetí a odsouhlasení čistopisu YD-ZDS (tj. po zapracování 
připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků Objednatelem.

7.6. Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována v 
jedné splátce po nabytí právní moci společného povolení (a případně dalších povolení 
podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění stavby 
atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě písemného potvrzení 
Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) podmiňující realizaci 
stavby s vyznačenou doložkou právní moci.

7.7. Cena za AD bude Poskytovatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně dle 
skutečného počtu odpracovaných hodin. Odpracovanou dobu eviduje Poskytovatel a tato 
evidence, schválená Objednatelem, je  podmínkou vystavení a následně i součástí faktury 
Poskytovatele, vztahující se k AD. Evidenci odpracované doby předá Poskytovatel 
Objednateli do 5 dnů po ukončení měsíce, ve kterém byl AD realizován, spolu se (i) 
zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných v rámci AD Objednateli

Stránka 5 z 8



(pokud existují). Objednatel tuto evidenci odpracované doby bezodkladně schválí nebo 
vznese své připomínky. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je vždy poslední den 
příslušného kalendářního měsíce.

7.8. Faktury budou vystaveny vždy s dobou splatnosti minimálně 30 dnů ode dne 
jejich doručení Objednateli, přičemž faktura musí být Objednateli doručena na adresu 
uvedenou v čl. 7.9. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti předepsané platnými 
právními předpisy a dále číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). V případě, že faktura nebude obsahovat některou z 
předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn takovou 
fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti v 
takovémto případě počíná běžet celá od počátku až okamžikem doručení opravené či 
doplněné faktury Objednateli. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně 
bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 
Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

7.9. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České 
Budějovice.

7.10. Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s 
inženýrskou činností (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou 
hrazeny na základě požadavku Poskytovatele přímo Objednatelem.

7.11. Objednatel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy použije výlučně pro účely, 
které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému 
plnění nevystupuje jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této Smlouvy nepoužije 
režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e 
(stavební práce) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Plnění dle této Smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné 
správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.

Nové znění:

7.1. Podkladem pro úhradu bude daňový doklad (dále jen  „faktura"), vystavená 
Poskytovatelem za podmínek stanovených níže. Přílohou faktury bude vždy Objednatelem 
podepsaný předávací protokol se soupisem skutečně provedených prací.

7.2. Zálohy se neposkytují. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 
2611 občanského zákoníku.

7.3. Cena za provedení potřebných průzkumů a zaměření dle čl. 2.5.1 Smlouvy bude 
Poskytovatelem vyúčtována po převzetí a odsouhlasení čistopisu DUSP Objednatelem.

7.4. Cena za vyhotovení konceptu DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem 
vyúčtována v jedné splátce po předání a odsouhlasení konceptu DUSP ve výši 70% ceny 
DUSP.

Stránka 6 z 8



7.5. Cena za vyhotovení čistopisu DUSP dle Smlouvy bude Poskytovatelem 
vyúčtována v jedné splátce po předání a odsouhlasení čistopisu DUSP ve výši 30% ceny 
DUSP (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků 
Objednatelem.

7.6. Cena za inženýrskou činnost pro DUSP bude Poskytovatelem vyúčtována ve 
dvou splátkách, a to následovně: 70 %> smluvené ceny bude Poskytovatelem po podání 
žádosti o společné povolení kpříslušnému stavebnímu úřadu, a zbývající část ceny bude 
vyúčtována Poskytovatelem po nabytí právní moci společného povolení (a případně 
dalších povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k 
odstranění stavby atd.). Faktura na tuto zbývající část ceny bude vystavena na základě 
písemného potvrzení Objednatele o převzetí všech pravomocných rozhodnutí (povolení) 
podmiňující realizaci stavby s vyznačenou doložkou právní moci.

7.7. Cena za vyhotovení PDPS dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována v jedné 
splátce, po převzetí a odsouhlasení čistopisu PDPS (tj. po zapracování připomínek a 
požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků Objednatelem.

7.8. Cena za AD bude Poskytovatelem vyúčtována vždy jednou měsíčně dle 
skutečného počtu odpracovaných hodin. Odpracovanou dobu eviduje Poskytovatel a tato 
evidence, schválená Objednatelem, je  podmínkou vystavení a následně i součástí faktury 
Poskytovatele, vztahující se k AD. Evidenci odpracované doby předá Poskytovatel 
Objednateli do 5 dnů po ukončení měsíce, ve kterém byl AD realizován, spolu se (i) 
zprávou o postupu služeb, a (ii) seznamem dokumentů předaných v rámci AD Objednateli 
(pokud existují). Objednatel tuto evidenci odpracované doby bezodkladně schválí nebo 
vznese své připomínky. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je  vždy poslední den 
příslušného kalendářního měsíce.

7.9. Faktury budou vystaveny vždy s dobou splatnosti minimálně 30 dnů ode dne 
jejich doručení Objednateli, přičemž faktura musí být Objednateli doručena na adresu 
uvedenou v čl. 7.9. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti předepsané platnými 
právními předpisy a dále číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo 
(ISPROFIN/ISPROFOND). V případě, že faktura nebude obsahovat některou z 
předepsaných náležitostí nebo j i  bude obsahovat chybně, je  Objednatel oprávněn takovou 
fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti v 
takovémto případě počíná běžet celá od počátku až okamžikem doručení opravené či 
doplněné faktury Objednateli. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně 
bezhotovostním převodem  v české měně, a to na účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 
Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odepsána z účtu 
Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

7.10. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa České Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České 
Budějovice.

7.11. Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s 
inženýrskou činností (např. kolky, výpisy z  katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou 
hrazeny na základě požadavku Poskytovatele přímo Objednatelem.

Stránka 7 z 8



7.12. Objednatel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy použije výlučně pro účely, 
které nejsou předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému 
plnění nevystupuje ja k  osoba povinná k  dani, proto se u plnění dle této Smlouvy nepoužije 
režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e 
(stavební práce) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Plnění dle této Smlouvy je  plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné 
správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů.

2. 1.

2 .2 .

Článek 2.
Závěrečná ustanovení

Poskytovatel Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.

Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavírá svobodně 
a vážně, že považuje obsah za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě rozhodující. Na 
uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě se smluvní strany shodly a byly s ním- 
srozuměny.

2.3. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní 
strany obdrží její elektronický originál.

2.4. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě je účinný dnem jeho uveřejnění v Registru smluv.
coco
CL
CD

" Oo
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S  OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K  N Í SMLUVNÍ STR AN Y^  
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB .,^  
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍé> 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ  b

oo
o+
LO
co■sr
cd
r̂c\jo

CN

o
cd

E
-*—< 
CD 
O

Digitálně podepsal

Datum: 2024.01.11 
17:14:16

Stránka 8 z 8


